MXLII. - Oddoni magistro militiae Templi Hierosolymitani, et ejus successoribus ac fratribus varia privilegia concedit.
MXLIII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro abbate Maricolensi adversus Willelmum, castellanum de S. Audomaro.
MXLIV. - Ecclesiae de Castello protectionem suscipit ejusque bona ac possessiones confirmat.
MXLV. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro magistro Radulfo
MXLVI. - Abbatiae S. Joannis canonicorum regularium ordinis S. Augustini Valentianensis possessiones et privilegia confirmat.
MXLVII. - Ad Henricum Remensem archiep. et suffraganeos ejus. - De necessitatibus Ecclesiae Orientalis, et ut paci intendant inter Ludovicum Franciae et Henricum
Angliae reges.

ANNO 1160-1174.
MXLVIII. - Willelmo episcopo Norvicensi respondet "vicarios si personatum sibi falso assumentes contra personas se erexerint, in eodem episcopatu ad officii sui
exsecutionem non esse admittendos."
MXLIX. - Ad Willelmum Norwicensem episcopum. - De frustratoriis appellationibus, etc.

ANNO 1163-1174.
ML. - Ad Rogerum Wigorniensem episcopum. - De iis qui se ecclesiasticae professionis esse fingentes, matrimonia contrahunt; de sacerdotibus fornicariis.

ANNO 1173-1174.
MLI. - Ad Henricum Remensem archiep. - Respondet petenti utrum homicidium ab episcopo Leodiensi schismatico recipere possit.
MLII. - Ad eumdem. - Adversus Guidonem episcopum Catalaunensem, qui non deferebat appeliationibus ab eo ad archiepiscopum Remensem factis.
MLIII. - Ad eumdem. - Ne abbati Dervensi, donec imperata fecerit, communionem reddat.
MLIV. - Ad eumdem. - Pro Cussiacensi monasterio, adversus canonicos S. Petri Laudunensis.
MLV. - Ad eumdem. - De ecclesia de Arsi Henrico subdiacono adjudicanda.
MLVI. - Ad eumdem. - Ut infirmis de Osdayn oratorium et coemeterium concedat
MLVII - Mouasterii S. Remigii Remensis jura de villae S. Remigii ecclesia S. Martini confirmat.
MLVIII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut causam abbatis et fratrum de Humbleriis jam terminatam faciat observari.
MLIX. - Ad eumdem. - De praebenda in ecclesia S. Petri Duacensis danda Walchero clerico.
MLX. - Ad eumdem. Ut leprosi de Sparnaco sint intmunes a decimis novalium, etc.
MLXI. - Commendat ei Milonem nuntium apostolicum.
MLXII. - Ad eumdem. - Ut An. de Loesi, qui R. subdiaconum in vinculis conjecerat, excommunicet.
MLXIII. - Ad eumdem. - Ut A. presbytero parochia de Nisi restituatur.
MLXIV. - Ad eumdem. - Pro Evrardo presbytero.
MLXV. - Ad eumdem. - Scribit se nullum Philippo Flandriae comiti privilegium dedisse contra jura ecclesiae Remensis.
MLXVI. - Ad eumdem. - Causam inter Humolariensem abbatem et F. de Nigella committit examinandam.
MLXVII. - Ad eumdem. - Pro mercatoribus quibusdam Flandriae adversus abbatem Dervensem.
MLXVIII - Ad eumdem - Adversus canonicos Compendienses qui monachis molesti erant.
MLXIX. - Ad eumdem. - Gratias illi agit quod sua protectione foveat fratres Compendienses, quos illi commendat.
MLXX. - Ad eumdem. - Ut compositionem factam inter Compendienses et Teneliensens fratres illibatam observari curet.
MLXXI. - Ad eumdem. - De causa inter canonicos S. Laurentii Belvacensis et episcopum Belvacensem.
MLXXII. - Ad eumdem. - Causam H. mulieris de Suune committit terminandam.
MLXXIII. - Ad eumdem. - Pro monachis Silvae Majoris adversus Wiscardum et Radulfum de Codiciaco.
MLXXIV. - Rotrodum, archiepiscopum Rothomagensem, "de variis bellorum eventibus, de scandalo regum et terrae dolentem," animo forti esse jubet. Mandat, ut "ad
reformationem pacis inter reges diligenter intendat, et excessus episcoporum, decanorum, archidiaconorum, tam clericorum quam laicorum solita pontificali severitate
corrigat." Alia praecepta addit. Interdicit, ne "pallium suum alii metropolitano commodet, si contingat ipsum sine pallio ad ecclesiam Rothomagensem in aliqua praecipua
solemnitate venire: cum pal ium, inquit, tuam perscnam non transeat, sed quisquam cum eo debeat sepeliri."
MLXXV. - Ad Henricum archiep et omnes episcopos et abbates per archiepiscopatum Remensem constitutos. - Commendat illis fratres S. Remigii Remensis.
MLXXVI. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro Alagrino cive Anagniensi.
MLXXVII. - Ad eumdem. - Ut Rainoldo terram suam reddi faciat.
MLXXVIII. - Ad eumdem. - Contra canonicos Compendienses, qui capellanum in ecclesia S. Clementis invito abbate instituerant.
MLXXIX. - Ad eumdem. - Ut ecclesiam S. Medardi de Barleus W. presbytero curet tradi.
MLXXX. Ad eumdem. - Pro G. paupere clerico adversus R. de Thori canonicum Belvacensem.
MLXXXI. - Ad eumdem. - Pro leprosis de Turribus super Matronam adversus ejusdem loci monachos et presbyterum Evirvinum.
MLXXXII. - Fratribus Carthusiensibus significat se monasterium Gyriense, ab Henrico episcopo Gurcensi conditum, tuendum suscepisse.
MLXXXIII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut fratribus Hospitalis Hierosolymitani illata damna resarciri, curet.
MLXXXIV. - Ad eumdem. - Ut G. diacono aliquod beneficium largiatur.
MLXXXV. - Ad eumdem. - Ut J. presbytero ecclesiam Villae-Senioris restituat.
MLXXXVI. - Ad Villelmum archiepiscopum Tarraconensem et suffraganeos ejus. - Ut moneant regem Aragonum, ne Robertum qui in necem Hugonis archiep. Tarracon.
conspiraverat, in regno suo habitare permittat.
MLXXXVII. - Ad Ildephonsum regem Aragoniae. - De eadem re.
MLXXXVIII. - Ad Fulconem decanum et canonicos ecclesiae Remensis. - Hortatur eos ad resumendam quam dimiserant vitam communem.
MLXXXIX. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut canonicos suos ad vitam communem revocet ac solitas faciant eleemosynas.
MXC. - Ad eumdem. - Pro monasterio S. Medardi adversus canonicos S. Gervasii.
MXCI. - Ad eumdem. - Adversus comitem Regitestensem, qui fratres de Junjeriaco jufestabat.
MXCII. - Ad eumdem. - Ut obligatam pignori terram Phy. de Petrafonte reddi faciat.
MXCIII. - Ad eumdem. - Ut Ernaldum, qui violentas in B. canonicum Laudunensem manus intulerat, excommunicatum denuntiet.
MXCIV. - Ad eumdem. - Pro Joanne clerico et Radullo ejus fratre adversus Lambertum fratrem ipsius.
MXCV. - Ad eumdem. - Pro Joanne clerico et Rad. ejus fratre quos injuste excommunicaverat episcopus Catalaunensis.
MXCVI. - Ad eumdem. - De contentione inter Lessienses et Malbodienses super villae Anor ecclesia.
MXCVII. - Ad eumdem. - Pro G. canonico Laudunensi.
MXCVIII. - Ad eumdem.-Pro fratribus S. Nicasii adversus monachos Elantii.
MXCIX. - Ad eumdem. - De causa inter vicedominum de Pinconio et abbatem Aquicinctensem.
MC. - Ad eumdem. - Ut infirmis de Mellento curet benedici coemeterium.
MCI. - Domum infirmorum fratrum juxta Remensem civitatem commorantium tuendam suscipit, et "nundinas quas Henricus archiepiscopus juxta eam domum annuatim
celebrari concessit," confirmat.
MCII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut studeat componere pacem inter Ludovicum Francorum et Henricum Anglorum reges.
MCIII. - Ad eumdem. - Quamdam causam ei commitit terminandam.
MCIV. - Ad eumdem. - Ut totis viribus studeat impedire matrimonium inter filium regis Franciae et filiam Frederici imperatoris.
MCV. - Ad eumdem. - Ut G. episcopus Cata sis Horricum admittat ad ecclesiam S. Juliani d
MCVI. - Ad eumdem. - Pro H. thesaurario Antissiodorensi.
MCVII. - Ad presbyteros et clericos per Angliam et cismarinam terram regis Anglorum constitutos. - Ut rex Anglorum filiis suis ipsorum uxores restituat.

ANNO 1174.
MCVIII. - Ad Gerardum abbatem et universum conventum Clarevallensem. - Bernardum abbatem in numerum sanctorum relatum nuntiat.
MCIX. - Ad universos ordinis Cisterciensis abbates. - Ejusdem argumenti.
MCX. - Ad archiepiscopos, abbates aliosque Ecclesiae praelatos in regem Francorum constitutos. - Similis argumenti.
MCXI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ejusdem argumenti.
MCXII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro Cluniacensi monasterio.
MCXIII - Ad eumdem. - Ut scholae Regitestenses monachis S. Remigii conserventur.
MCXIV. - Ad eumdem. - Pro abbate S. Remigii adversus homines sibi sudditos.
MCXV. - Ad eumdem. - Adversus plures qui monasterium S. Remigii vexabant.
MCXVI. - Ecclesiam S. Mariae Montisdesiderii, ordinis Cluniacensis, tuendam suscipit, ejusque bona omnia ac jura confirmat.
MCXVII. - Monasterii S. Mariae Lischensis bona omnia confirmat.
MCXVIII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut C. comitissae Tolosanae, si eam honorifice recipiat comes, persuadeat ut ad virum quem reliquerat, redeat.
MCXIX. - Ad eumdem. - Declarat F. ejus parochianum illi nunquam detraxisse in curia.
MCXX. - Bulla de ecclesia S. Petri Antissiodorensi recens abbatiae nomine insignita.

MCXXI. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut satisfiat monasterio Gorziensi de illatis injuriis a G. de Aspero-Monte.
MCXXII. - Privilegium pro ecclesia Capuana.
MCXXIII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Commendat ei fratres Maurimontensis monasterii.
MCXXIV. - Ad eumdem. - Pro abbate Maurimontensi adversus vexationes plurium nobilium.
MCXXV. - Ad eumdem. - Adversus plures qui S. Remigii monasterium vexabant.
MXXVI. - Ad eumdem. - Hortatur ad mansuetudinem erga A. civem Laudunensem.
MCXXVII. - Ad eumdem. - De presbytere concedendo leprosis de Sparnaco.
MCXXVIII - Ad Henricum Remens. archiep, et [Desiderium Morinensem episcopum. - Ne exigantur decimae a Cisterciensibus de terris quas propriis laboribus colunt.
MCXXIX. - Ad eumdem. - Pro fratribus S. Martini Laudunensi.
MCXXX. - Ad Guigonem comitem Forensem. - Transactionem et jurium permutationem inter ipsum et Ecclesiam Lugdunensem factam recitat, et auctoritate sua confirmat.
MCXXXI. - Monasterii S. Mariae Novigentini protectionem suscipit bonaque enumerat ac confirmat.
MCXXXII. - Ad Lupum regem Valentiae.
MCXXXIII. - Ad Ricardum Cantuariensem archiepiscopum. - Illi et ejus successoribus primatum Angliae asserit.
MCXXXIV. - Joanni electo Cicestriensi significat se Ricardo archiepiscopo Cantuariensi, apostolicae sedis legato, mandasse "ut pro eo quod canonici filius dicatur, in
promotione ejus procedere non postponat."
MCXXXV. - Ad omnes fideles per Franciam constitutos. - Petrum S. Chrysogoni cardinalem commendat.
MCXXXVI. - Ad Henricum Remensem archiep. - Ut hortetur regem ut arbitrum pacis se constituat Ecclesiam inter et imperium studeatque etiam reges Galliae et Angliae
inducere ad concordiam.
MCXXXVII - Ad suffraganecs ecclesiae Cantuariensis. - De appellationibus.
MCXXXVIII. - Menasterii S. Andreae protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat.
MCXXXIX. - Ecclesiam S. Mariae Luffeldensem tuendam suscipit bonaque ac privilegia confirmat.
MCXL. - Ecclesiae de Stokes protectionem suscipit bonaque ac privilegia confirmat.
MCXLI. - Privilegium pro abbatia S. Martini de Cho

 - Privilegium pro ecclesia S. Martini Ture
MCXLIII. - Chunrado, archiepiscopo Moguntino, apostolicae sedis legato, scribit, episcopum Gurcensem una cum Richero, quem Ratisbonae episcopum Brixinensem illicite
consecrasset, archiepiscopatum Salzburgensem, Adalberto abrogatum, ad (Henricum) praepositum Berchtesgadensem detulisse. Quod facinus irritum denuntiet. Mandat
ut utrumque episcopum et praepositum, clerum populumque Salzburgensem ad Adalberti obedientiam revocet.
MCXLIV. - Ad Sibotonem praepositum et chorum Salzburgensis ecclesiae. - Ut ad Adaberti obedientiam revertantur.
MCXLV. - Ad Adalbertum Salzburgensem archiepiscopum. - Illum de superioribus epistolis certiorem facit.
MCXLVI. - Ad decanum et capitulum Parisiense. - Confirmat ecclesiae Parisiensis possessiones. Item de praebenda S. Genovefae in ecclesia Parisiensi
MCXLVII. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - De mercede pro scholarum regimine.
MCXLVIII. - Ad decanum et capitulum Parisiense. - De stipendio canonicorum.
MCXLIX. - Canonicorum Pistoriensium disciplinam regularem, possessiones, privilegia confirmat.
MCL - Monasterii S. Mariae de Monte-Regali protectionem suscipit, possessionesque ac privilegia omnia confirmat.
MCLI. - Marsilio abbati et fratribus Carae Insulae qui  duobus locis minas congruis ad locum amplissimum qui Om vocatur monasterium transtulerant," eadem duo loca
asserit.

ANNO 1161-1175.
MCLII. - Ad abbates et fratres Cisterc. in Anglia constitutos. - Interdicit ne jura patronatus in ecclesiis aut ecclesias requirant.
MCLIII. - Pro priorissa de Broburg super decem libris.
MCLIV. - Ad Belvacensem episcopum. - Pro A. decano Castri Radulfi.
MCLV. - Ad G. Catalaunensem episc. - Pro Milone clerico, ut ei benefaciat.
MCLVI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De absolutione cujusdam civis Ma. Catalaunensis.
MCLVII. - Ad eumdem. - Ut compellat S. Ursmari et Antonienses canonicos dimittere omnes fornicarias. Eos vero qui infra ordinem subdiaconatus sunt et habent conjuges,
adhaerere conjugibus, il os autem qui in eo sunt et supra adhaerere ecclesiis et dimittere uxores.
MCLVIII. - Ad eumdem. - Pro Matthaeo cive Catalaunensi.
MCLIX. - Ad eumdem. - Ut audiat causam inter M. et A., et terminet, si consuetudo terrae habet. Sin autem remiltat ad saecularem judicem.
MCLX. - Ad eumdem. - Pro abbate et fratribus de Sarnais.
MCLXI. - Ad eumdem. - Ut apud Valencenas facultas detur hospitali pauperum construendi ecclesiam, et ne viri ecclesiastici a saecularibus judicentur.
MCLXII. - Ad eumdem et abbatem Joiacensem. - Pro J. paupere et presbytero qui olim novitius exstiterat in Joiacensem coenobio.
MCLXIII. - Ad...... - Pro F. clerico, ut ei praebenda reddatur.
MCLXIV. - Ad Corbeiensem abbatem. De jure archiepiscopi Remensis in burgo Corbeiensi, monasterio adjacenti.

ANNO 1164-1175.
MCLXV. - Ad episcopum Catalaunensem - Ne exigant presbyteri sui pecuniam pro baptismo parvu orum, nec pro sepultura mortuorum.
MCLXVI - Ad Theobaldum Amblanensem episcopum. - Pro Joanne Aculeo, contra novercam suam, ut audiat et terminet causam inter eos.
MCLXVII. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro Theobaldo, adversus Guidonem de Appla.

ANNO 1175.
MCLXVIII. - Parthenoni S. Mariae Panormitano asserit decimas quasdam a Tustino episcopo Mazarensi collatas.
MCLXIX. - Monasterium Vallis Christianae tuendum suscipit, ejusque possessiones ac jura confirmat.
MCLXX. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Ut qui electum Cameracensem episcopum occiderunt, publice excommunicati denuntientur.
MCLXXI. - Monasterii S. Stephani Balneolensis privilegia et jura confirmat.
MCLXXII. - Ad Conradum Moguntinum archiepisc. - Pro conventu Lunelacensi.
MCLXXIII. - Ad R[ichardum] Cantuariensem archiepiscopum. - Mandat Hospitalarios et Templarios sub excommunicationis poena moneat ut si quos in excommunicatione
defunctos in coemeteriis ecclesiarum sepelierint, eos ejiciant.
MCLXXIV. - Ad W. electum Lucanum. - Ut reddatur canonicis Lucanis ecclesia quaedam ab eo usurpata.
MCLXXV. - R. praeposito et universis monachis S. Georgii praecipit ut ecclesiam S. Matthaei de Fossa Natali intra dies quadraginta dimittant. De superiore ad electum
Lucensem epistola significat.
MCLXXVI. - Abbatiae Majellanae protectionem suscipit, ejusque possessiones et privilegia confirmat.
MCLXXVII. - Ad Pennensem et Valvensem episcopos. - Ut clericos de Castellione excommunicatos denuntient.
MCLXXVIII. - Ad Lugdunensem et Bituricensem archiepiscopos. - Ut Petrum S. Chrysogoni cardinalem, legatum agnoscant.
MCLXXIX. - Ottonis praepositi Raitenbuchensis protectionem suscipit. Mandat ut clericos in Teutonico regno schismati renuntiantes ad Ecclesiae unitatem recipiat.
MCLXXX.-Episcopatum Civitatensem a Fernando Hispaniarum rege constitutum confirmat. Petro episcopo consecrationem sine sedis apostolicae auctoritate ab
archiepiscopo Compostellano acceptam ignoscit.
MCLXXXI. - Ad Viennensem archiepiscopum et Clar. montensem episcopum. - Ut sub excommunicationis poena compellant Guigonem comitem Forensem ad
observandam transactionem a papa confirmatem inter ipsum et Lugdunensem ecclesiam.
MCLXXXII. - Archiepiscopis et episcopis mandat ut comnes qui vota vel alteros reditus Ecclesiae Compostellanae dare teneantur, compellant ut vota et reditus persolvant,"
MCLXXXIII. - Ad magistrum militae S. Jacobi in Hispania, ejusque fratres. - Approbat illorum institutum.
MCLXXXIV. - Monasterii Warivillae protectionem suscipit bonaque confirmat.
MCLXXXV. - Domui eleemosynariae S. Gervasii Parisiensis asserit donum juxta atrium S. Gervasii sitam, et denariorum IV censum annuum.
MCLXXXVI. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Ut abbas Quintiacensis decimas restituat priori de Lanariaco, quas ipsi ademit.
MCLXXXVII. - Canonicis ecclesiae B. Mariae Brixensis privilegia concessa confirmat.
MCLXXXVIII. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Ne Meldensem ecclesiam detinere pergat.
MCLXXXIX. - Ad Onufrium abbatem S. Salvatoris Messanensis, ordinis S. Basilii. - Ejus institutum approbat.
MCXC. - Ecclesiae S. Mariae de Cagia Meldensis bona confirmat.
MCXCI. - Ad Lugdunensem archiepisc. S. A. L. et suffraganeos, etc. - Petrum S. Chrysogoni cardinalem. legatum suum, commendat.
MCXCII - Monasterium S. Mariae Novigentium tuendum suscipit, ejusque bona ac immunitates confirmat.

CIRCA ANNUM 1175.
MCXCIII. - Ad Robertum Exoniensem et Rogerum Wigorniensem episcopos. - Ut Clarembaldum abbatem S. Augustini Cantuar. removeant.
MCXCIV. - Ad Rogerum Eboracensem archiepisc. - Ut secundum privilegium ei quondam indultum aute se per totam Angliam crucem deferat.
MCXCV. - Monasterium S. Thomae de Paraclito (Ebleholtensis) tuendum suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat.

ANNO 1160-1176.

MCXCVI. - Ad Narbonensem archiepiscopum et Helenensem episcopum. - Confirmat sententiam interdicti auctoritate sedis apostolicae latam adversus abbatem
Canigonensem.
MCXCVII. - Privilegium pro monasterio S. Bertini Sithiensi.
MCXCVIII. - Ad rectores Lombardiae. - Ut cives Mutinenses ab infestando monasterio Nonantulano dehortentur, ac de quadraginta obsidibus ex monasterio receptis viginti
dimittant.
MCXCIX. - Ad universos episcopos provinciae Rothomagensi. - Ne illos absolvant, quos Rothomagensis ecclesiae capitulum ligaverit.
MCC. - Ad Suessionensem episcopum. Ut A. qui monasterium reliquerat post iter Jerosolymitanum, in illud recipiatur.
MCCI. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Corbeliensi.
MCCII. - Ad decanum et capitulum B. Martini Turonensis. - De modiationibus infra certum terminum plus afferenti conferendis.
MCCIII. - Permutationem a canonicis S. Aniani Aure ianensibus cum Adela Francorum regina factam confirmat.
MCCIV. - Prohibet ne laici se ingerant in electionibus abbatum vel priorum Calmaldulensium.
MCCV. - Canonicis S. Quintini concedit ne episcopus Noviomensis plures quam triginta equitaturas ad eorum ecclesiam ducere audeat.
MCCVI. - Confirmat statutum quoddam a capitulo S. Quintini factum.
MCCVII. - Omnibus episcopis praecipit ut in locis ubi fratres vel sorores Praemonstratenses habitent, nullos saeculares clericos introducant.
MCCVIII. - Ad Tarraconensem archiep., apostolicae sedis legatum - Statuit ut Ecclesiae Dertusensis et Herdensis, recens a Maurorum servitute liberatae, subsint
Tarraconensi tanquam metropolitano.
MCCIX. - Ad V. priorem et canonicos ecclesiae S. Frigdiani Lucensis.
MCCX. - Ad priorem et fratres monasterii S. Savini. - Ut abbati sint obedientes, eique proprium resignent.
MCCXI. - Ad episcopum Ausonensem, ejusque capitulum. - Monet ut ecclesiam de Granoylers, quam injuste detinebant, monasterio Rivipullensi restituant.
MCCXII. - Ad decanum thesaurarium et capitulum ecclesiae B. Martini Turonensis. - Concedit ut ecclesias de feodis ipsorum et possessiones ad eorumdem proprietatem
pertinentes legitime revocare possint.
MCCXIII. - Ad clericos et laicos de Bagnacavallo. - Ut ad canonicorum Faventinorum obedientiam redeant.
MCCIV. - Ad Vicensem episcopum. - Ecclesiam S. Stephani vi occupatam ac detentam, monachis Rivibullensibus, infra quadraginta dies restituere jubet.
MCCXV. - Ad Oscensem et Barchionensem episcopos. - Jubet ut episcopum Vicensem moneant ac inducant ad restitutionem ecclesiae S. Stephani, quam vi occupaverat.
MCCXVI. - Ad clerum Pisanum. - Ut populum ad solvendas canonicis decimas inducant.
MCCXVII. - Abbati et fratribus ordinis Praemonstratensis concedit "ut servientibus qui de mensa eorum vivunt poenitentiam dent et corpus Dominicum in statutis temporibus
tradant."
MCCXVIII. - Monasterio S. Germani de Pratis Paririensi capellam S. Joannis asserit.
MCCXIX. - Archiepiscopo Mediolanensi scribit haec: - "Significavit nobis nobilis vir P. quod Friderico dicto imperatori, cum olim ab Urbe rediret, castrum Ferruce at.
Verrucae negavit; unde contigit quod quatuor castris destructis plus quam duo millia domorum destructa fuerunt et multi homines interfecti." Mandat ut poenitentiam illi
imponat.
MCCXX. - Henrico patriarchae Gradensi, et Theodino S. Vitalis presbytero cardinali mandat judicent inter C. et Leonardum, electos Torcellenses.

ANNO 1166-1176.
MCCXXI. - Ildebrando presbytero cardinali Duodecim Apostolorum, apostolicae sedis legato, respondet ut "electum qui nuper abjurato schismatc ad unitatem Ecclesiae
redierit, faciat a catholicis episcopis suffraganeis Aquileiensis Ecclesiae consecrari

ANNO 1173-1176.
MCCXXII. - Ad Simonem abbatem S. Albani. - Ad quaestiones ejus respondet.
MCCXXIII. - Ad Theobaldum Placentinum episcopum. - Ut monachis S. Savini decimam clausi juxta S. Ambrosium siti reddat.
MCCXXIV. - Archiepiscopo Viennensi et ejus suffraganeis mandat ut molestantesi Carthusienses in terminis vel pascuis cohibeant, et ne qui alii religiosi juxta illos aed cent.
MCCXXV. - Ad Petrum Salonitanum archiep - Ejus fidem laudat eumque molestiis afflictum con tur. Negat se de Ecclesia Jaderensi quidquam in ejus i juriam decreturum.
MCCXXVI. - Ad episcopum et consules Bononienses. - Ut ab injuriis in ecclesiam Nonantulanam desistant.
MCCXXVII. - Pacem inter Hugonem episcopum Terracinensem et Petrum de Roberto conciliatam confirmat.
MCCXXVII bis. - Ad capitulum S. Petri in Wessinsbrunn. - Ne expulsum abbatem schismaticum denuo recipiant.
MCCXXVII ter. - Ad eosdem. - Ut Henricum et Carolum fratres recipiant.

ANNO 1174-1176.
MCCXXVIII. - Petentibus Rodulfo abbate et monachis Cluniacensibus, thesaurum, honores, obedientias, possessiones Ecclesiae Cluniacensis ab abbatibus alienari invito
capitulo vetat.
MCCXXIX. Rodulfo et fratribus Cluniacensibus asserit ecclesiam S. Joannis ab iis constructam.
MCCXXX. - Parthenonis Gudhemensis bona, a Canuto rege ejusque fratre donata, confirmat.

ANNO 1175-1176.
MCCXXXI. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Conqueritur de Parisiensi episcopo, quod archidiaconatum, contra mandatum papae et
appellationem factam, contulerit.

ANNO 1176.
MCCXXXII. Parthenonem S. Justinae Lucensem tuendam suscipit, ejusque disciplinam, possessiones, jura confirmat.
MCCXXXIII. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Ut regem Francorum et principes aliosque ad sumendam crucem hortetur.
MCCXXXIV. - Ad clericos Alexandrinae ecclesiae. - De novo episcopo ipsis concesso vel aliunde translato.
MCCXXXV. - Compositionem a Willelmo archiepiscopo Remensi, apostolicae sedis legato, factam inter fratres S. Patri et capellanos ecclesiarum S. Joannis, S Nicolai, S.
Jacobi Gandavensium confirmat.
MCCXXXVI. - Monasterii Camaldulensis bona et privilegia confirmat.
MCCXXXVII. - Ubaldo archiepiscopo Pisano primatum Sardiniae asserit.
MCCXXXVIII. - Ad monachos S. Georgii Lucensis. - Ut ecclesiam quam per pecuniam acquisierant resignent.
MCCXXXIX. - Privilegium pro monasterio Vallumbrosano.
MCCXL. - Monasterii S. Mariae de Florentia bona, jura et privilegia confirmat.
MCCXLI. - Rogero archiepiscopo Eboracensi mittit exemplum litterarum Willelmi Sectiae regis, post pacem cum Anglorum rege factam ab ipso petentis ut Scotiae Ecclesia
Ecclesiae Eboracensi subjiciatur.
MCCXLII. - Ad Petrum S. Chrysogoni presbyterum, et Hugonem S. Angeli diaconum, cardinales. - Ut regis Francorum filia vel ducatur a filio regis Anglorum, vel patri
restituatur.
MCCXLIII. - Privilegium pro monasterio S. Joannis in Venere.
MCCXLIV. - Gunteramo electo Senonensi ecclesiam in Monte Bonizi asserit.
MCCXLV. - Privilegium pro monasterio Boscaudu ensi.
MCCXLVI. - Privilegium pro ecclesia Aquileiensi.
MCCXLVII - Parthenonis S. Mariae Suessionensis sororibus concedit "ut donec numerus monialium ad octogenarium reducatur, nullam nisi urgente mortis articulo in
sororem recipere, aut numerum ipsum, cum ad eum redactae fuerint, transgredi debeant."
MCCXLVIII. - Robertum Exoniensem et Rogerum Wigorniensem episcopos, et Clarembaldum abbatem Faureshamensem laudat quod Clarembaldum abbatem S.
Augustini Cantuariensem dejecerint.
MCCXLIX. - Monachos S. Augustini Cantuarienses hortatur ut, dejecto Clarembaldo, alium sibi abbatem sumant.
MCCL. - Quidquid Clarembaldus de bonis ecclesiae S. Augustini sine assensu capituli fecit, rescindit.
MCCLI. - Ad Guidonensem priorem Carthusiae ejusque fratres. - Eorum institutum approbat.
MCCLII. - Ad cardinales in Langobardiam legatos. -  spei dederit Friderici imp. nuntiis de pace  Jubet ut Langobardos in foedere confir , etc.
MCCLIII - Confirmat sententiam a Brixiensi episcopo latam in controversia inter Placentinum episcopum et Parmensem, super ecclesia Castri Speculi et ecclesia S.
Christinae, quae Placentino adjudicantur.
MCCLIV. - Monasterium S. Germani de Pratis tuendum suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat.
MCCLV. - Ecclesiae S. Laurentii Florentinae protectionem suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat.
MCCLVI. - Ad rectores Marchiae. - De pace cum imperatore Friderico, quae nunquam confirmanda sit, nisi ipsis pariter consulatur.
MCCLVII. - Domus S. Juliani de Perego protectionem suscipit, ejusque bona omnia confirmat.
MCCLVIII. - Petro, tit. S. Chrysogoni presbytero cardinali, apostolicae sedis legato, mandat ut monasterium S. Maglorii Parisiense tueatur, a Ludovico Francorum rege sibi
commendalum.
MCCLIX. - Monasterio Laetiensi de altaribus et omnimoda libertate ecclesiae bullam tribuit.
MCCLX. - Monasterii S. Gisleni protectionem suscipit, ejusque bona et privilegia confirmat.
MCCLXI. - Archiepiscopum Eboracensem et Cantuariensem eodem loco et numero haberi jubet, modo ut prior habeatur qui prius fuerit ordinatus.

CIRCA ANNUM 1176.
MCCLXII. - Episcopo Exoniensi [al. Wigorniensi] mandat, interdicat Gaufredo electo Lincolniensi, "cum ejus non sit electio confirmata, ne archidiaconatum vel praebendam
cuiquam concedat."

INTRA ANNUM 1159-1177.
MCCLXIII. - Ad rectores Lombardiae. - Ut Mutinenses a Nonasterii Nonantulani oppressione revocent.
MCCLXIV. - Petente A. episcopo Laudensi confirmat sententiam ab Ariberto, quondam S. Anastasiae presbytero cardinali latam, qua vicedominatus Ecclesiae Laudensis
Lanfranco de Trissino militi Laudensi ademptus erat.
MCCLXV. - Joanni episcopo Casertano scribit de quorumdam tertio gradu conjunctorum matrimoniis dirimendis.

INTRA ANNUM 1167-1177.
MCCLXVI. - Ad canonicos regulares S. Satyri. - Hortatur eos ad regularem disciplinam sedulo observandam, vetatque ne etiam extra coenobium carnibus vescantur.

INTRA ANNUM 1173-1177.
MBCLXVII. - Ad Parisiensem et Silvanectensem episcopos. - Cluniacensibus restitui faciant nemus de Sagitta vocatum ab Hu. pincerna regis Francorum ablatum.
MCCLXVIII. Ad R. episcopum S. Andreae, et ad alios Scotiae episcopos. - Privilegia eorum confirmat.

ANNO 1177.
MCCLXIX. - Privilegium pro monasterio Scotorum S. Jacobi Ratisponensi.
MCCLXX. - Ad Martinum abbatem S. Vedasti. - Monasterium S. Vedasti sub sua suscipit protectione, varia ei concedit privilegia, sed praecipue usum dalmaticae abbati
permittit.
MCCLXXI. - Ecclesiae S. Mariae in Pulsano protectionem suscipit, bonaque ac possessiones confirmat.
MCCLXXII. - Ecclesiam Monopolitanam, petente Stephano episcopo, tuendam suscipit et bona ejus confirmat.
MCCLXXIII. - Willelmo archiepiscopo Remensi, apostolicae sedis legato, mandat ut, "convocatis magistris scholarum Parisiensium et Remensium et aliarum
circumpositarum civitatum, interdicat ne quis dicere audeat Christum non esse aliquid secundum quod homo, quia, inquit, sicut verus Deus, ita verus est homo, ex anima
rationa i et humana carne subsistens."
MCCLXXIV. - Majoris monasterii protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat.
MCCLXXV. - Ad fratres Carthusiae Seitzensis, quos, ut sancte ac ad ordinis sui normam vitam exigant, hortatur.
MCCLXXVI. - Privilegium pro ecclesia Parentina.
MCCLXXVII. - Monasterii Sancti Benigni Divionensis bona, possessiones et privilegia confirmat.
MCCLXXVIII. - Ecclesiam Praemonstratensem tuendam suscipit ejusque privilegia confirmat.
MCCLXXIX. - Ad Petrum tit. S. Chrysogoni presbyterum cardinalem, apostolicae sedis legatum. - Mandat se cum Friderico imperatore nondum pacem fecisse; jubet
hortetur Francorum regem ut factas cum Henrico Anglorum rege pactiones observet.
MCCLXXX. - Privilegium pro ecclesia Veronensi.
MCCLXXXI. - Ad archipresbyterum et canonicos plebis S. Michaelis de Nonantula. - Ne duodecim canonicorum numerus augeatur.
MCCLXXXII - Ad Albertum archipresbyterum et canonicos Bononiensis ecclesiae. - Eorum privilegia confirmat.
MCCLXXXIII. - Monasterium Sanctae Mariae Vangadiciense tuendum suscipit bonaque ac jura confirmat.
MCCLXXXIV. - Ad Guidonem praepositum et capitulum Mutinensis ecclesiae. - De numero quatuordecim canonicorum neque augendo neque minuendo.
MCCLXXXV - Balderani praepositi et canonicorum S. Mariae Magdeburgensium erga Romanam Ecclesiam studium laudat et confirmat.
MCCLXXXVI. - Ad Hugonem abbatem et fratres S. Germani Parisiensis. - Indulget eis ut Senonensi archiepiscopo procurationes solvere non teneantur, nisi pro
quadraginta equitaturis ad summum, et pro quadraginta quatuor hominibus.
MCCLXXXVII. - Welfoni duci significat se ecclesiae Steingadensis defensionem contra episcopum Augustensem suscepisse.
MCCLXXXVIII. - Visitantibus ecclesiam Sanctae Mariae de Charitate Venetiis, indulgentiam viginti dierum concedit.
MCCLXXXIX. - Ad propositum et capitulum Mutinense. - Sancit ne canonicis extra morantibus beneficia conferantur.
MCCXC. - Ad eosdem. - Intra paroecias Mutinenses injussu episcopi et capituli Mutinensis construi ecclesias vetat.
MCCXCI. - Sententiam ab Equilino et Torcellano episcopis latam, ut monachi S. Nicolai Vitalem episcopum Castellanum (Venetum) die Ascensionis Domini recipiant "ad
processionem et ad refectionem praestandam" confirmat
MCCXCII. - Ad abbatem et fratres S. Audoeni. - Jus in ecclesia S. Leufredi de Cruce illis asserit.
MCCXCIII. - Steingadensibus scribit se precibus Welfonis ducis adductum ecclesiam eorum tuendam suscepisse.
MCCXCIV. - Ad praepositos Salzburgensem et Gurcensem. - De impedito adventu Henrici cardinalis. Falsum esse se depositionem Adalberti Salzb. archiep. intendisse,
etc.
MCCXCV. - Ad Adelbertum archiep. Salzburg. - Falsum rumorem esse qui suum ab eo animum aversum esse nuntiavit. Caeterum ad se in Longobardiam veniat, justam
sententiam auditurus.
MCCXCVI. - Roberto abbati ecclesiae S. Quirini Tegernseensi usum mitrae concedit.
MCCXCVII. - Urbem Laudem novam, possessionibus veteris oppidi instructam confirmat.
MCCXCVIII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Novi Portus.
MCCXCIX. - Parthenonis S. Andreae Ravennatis protectionem suscipit, ejusque bona et jura confirmat.
MCCC. - Monasterii S. Mariae in Organo Veronensis protectionem suscipit, ejusque bona, possessiones et privilegia confirmat.
MCCCI. - Confirmat constitutiones factas et faciendas per capitulum generale carthusiense cum potestate instituendi et destituendi priores et corripiendi personas ordinis,
quibus non liceat appellare.
MCCCII. - Parthenoni B. Mariae Suessionensi guadionem praebendarum ecclesiae B. Petri asserit.
MCCCIII. - Archiepiscopo Spalatino, legato apostolico, et Michaeli episcopo Traguriensi mandat ut piratas Sebenicenses qui Raymundum de Capella, subdiaconumsuum, a
Willelmo Siciliae rege ad sese revertentem, tum litteris regiis, tum aliis pretii magni rebus spoliaverint, ad haec restituenda sub excommunicationis poena commoneant.
MCCCIV. - Rogero, archiepiscopo Eboracensi, apostolicae sedis legato, et Hugoni, episcopo Dunelmensi, significat, die 21 Julii filium Alberti, marchionis
Brandenburgensis, Frederici imperatoris camerarium, jusjurandum dedisse: "quod, postquam idem imperator veniret Venetias, pacem Ecclesiae, et pacem Willielmi Siciliae
regis usque ad 15 annos, et treugam Lombardorum usque ad 6 annos faceret juramento firmari." Imperatorem die 24 m. Julii ad ecclesiam S. Nicolai pervenisse, "et ibi tam
ipsum, quam archiepiscopos, episcopos et alios principes Teutonici regni, abrenuntiantes schismati, per episcopos et cardinales absolutionis beneficium meruisse." Deinde
Venetiis et hoc et postero die 25 m. Julii ecclesia S. Marci sibi ab imperatore debitos honores habitos esse.
MCCCV. - Petro abbati Casinensi, et archiepiscopo eadem quae Rogero archiepiscopo Eboracensi litteris superioribus significat.
MCCCVI. - Willelmo archiepiscopo Remensi et suffraganeis ejus nuntiat Fridericum imperatorem ad Ecclesiae obedientiam rediisse.
MCCCVII. - Guidoni archiepiscopo Senonensi ejusque suffraganeis eadem iisdem verbis scribit quae superiore ad Willelmum Remensem epistola.
MCCCVIII. - Ad capitulum generale ordinis Cisterciensis. - De reconciliatione Frederici imperatoris.
MCCCIX. - Privilegium pro ecclesia Bonnensi.
MCCCX. - Ad Ludovicum Francorum regem.-Scribit Fridericum imperatorem ad officium rediisse.
MCCCXI, - Ad Eboracensem archiepiscopum et episcopum Lincolniensem.-Pro monialibus Swinensibus et Cotumensibus.
MCCCXII. - Ecclesiae B. Petri Osnabrugensis privilegia clericorumque possessiones confirmat.
MCCCXIII. - Monasterium S. Udatrici tuendum suscipit, ejusque bona et privilegia confirmat.
MCCCXIV.-Ad Richardum archiepiscopum Cantuariensem, apostolicae sedis legatum, et suffraganeos ejus. - De pace cum imperatore Friderico reconciliata.
MCCCXV. - Choro Ecclesiae Salzburgensis, praelatis Ecclesiarum et ministerialibus praedictae Ecclesiae significat in Adalberti locum, qui archiepiscopatu suo sponte
abdicasset, ab episcopis [Romano] Gurcensi et [Theobaldo] Passaviensi praelatisque Salzburgensibus Chunradum Moguntinum electum esse.
MCCCXVI. - Monasterii S. Jacobi Moguntini disciplinam Praemonstratensem confirmat.
MCCCXVII. - Archiepiscopo Spalatino, legato apostolico, significat se ejus cum archiepiscopo Jaderensi de episcopatu Phariensi controversiam Raymundi de Capella,
subdiaconi sui, legationem apostolicam in Sclavoniam ineuntis, arbitrio permisisse.
MCCCXVIII - Everardo episcopo Tornacensi interdicit ne in divisione praebendarum nonnisi justa tenorem scripti sui procedat.
MCCCXIX. - Ecclesiae S. Donatiani Brugensis protectionem suscipit bona et possessiones confirmat.
MCCCXX. - Dominico abbati S. Justinae Patavino permittit "ut in obsequiis defunctorum, episcopo absente, vel missam cantare nolente, in monasterio specialem missam
cantet."
MCCCXXI. - Compositionem inter Balduinum quemdam episcopum et Gerardum de Chirisi factam confirmat.
MCCCXXII. - Presbytero Joanni, Indorum regi, seribit se jamdiu quidem audisse eum Christianam legem sequi; sed tum primum Philippum medicum detulisse eum cupere
"erudiri catholica disciplina et in Urbe habere ecclesiam et Jerusalem altare aliquod." Mittit igitur eumdem Philippum medicum, per quem ad fidem catholicam deducatur.
MCCCXXIII. - Monasterii Sanctae Mariae Magdalenae de Lacu Juriensi protectionem suscipit, bonaque ac possessiones confirmat.
MCCCXXIV - Privilegium pro ecclesia Ferrariensi.
MCCCXXV. - Magistro Hugoni Etheriano gratias agit quod librum "pro Deo et pro devotione Ecclesiae" compositum per magistrum Cacciaredum ad sese miserit. Monet ut
"Constantinopolitanum imperatorem ad devotionem et reverentiam Romanae Ecclesiae exhibendam et ad unitatem ipsius diligentius provocet."

INTRA ANNUM 1160-1478.
MCCCXXVI. - Leprosis Abbatis villae decimarum immunitatem concedit, terramque de Cantastra, concessam a comite Pontivi, asserit.
MCCCXXVII. - Plebanis, capellanis et aliis clericis monasterii Puteolensis circumpositis interdicit "ne aliquibus parochianorum aliquatenus prohibeant quin libere valeant
apud monasterium habitum monachalem induere vel inibi sepeliri.
MCCCXXVIII - Ad Rainaldum Aesinensem episcopum. - Privilegia quaedam concedit.
MCCCXXIX. - Privilegium pro ecclesia S. Margaritae Elentordesmorensi.
MCCCXXX. - Roberto de  quatuor hidas terrae  eidem concessas a monachis de Abendon confirmat.

ANNO 1174-1178.
MCCCXXXI. - Episcopo. Terracinensi mandat inducat homines Terracinenses ut quas possessioneae ecclesiae S. Stephani de Montanis cum paraverint, restituant.

INTER ANNUM 1176-1178.
MCCCXXXII. - Ad magistrum Girardum Puellam. - De scholarum reditibus.
MCCCXXXIII. - Petro abbati et capitulo Casinensi concedit "ut pro rebus quas ad opus monasterii apud civitatem Beneventanam aliquando comparent, nil aliquo tempore
pro passagio velplateatico requiratur."

ANNO 1178.
MCCCXXXIV. - Ad Geraldum abbatem et fratres ecclesiae S. Mariae de Reno. - Eorum possessiones et jura confirmat.
MCCCXXXV.- Monasterii S. Mariae Eberbacensis protectionem suscipit ejusque bona, possessiones ac privilegia confirmat.
MCCCXXXVI. - Tabulam auream a Casinensi coenobio alienatam eidem restituit, eamque in posterum alienare sub anathemate prohibet.
MCCCXXXVII. - Ad Hugonem Terracinensem episcopum. - Ejus de disciplina canonicorum statuta confirmat
MCCCXXXVIII. - Ecclesiam Lincopiensem tuendam suscipit, ejusque bona ac possessiones confirmat.
MCCCXXIX. - Ad Petrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicae sedis legatum. - Ut candelabra et cuppam argenteam Portuensis episcopi defuncti ad se deferat.
MCCCXL. - Ecclesiae Reginae protectionem suscipit canonicorumque bona ac jurat confirmat.
MCCCXLI. - Ecclesiae et capituli Audomarensis in Arthesia constitutiones varias et privilegia confirmat.
MCCCXLII - Monasterii Cluniacensis protectionem suscipit ac possessiones confirmat.
MCCCXLIII. - Ad Rogerum Wigorniensem episcopum. -Pro electo ecclesiae sancti Augustini Cantuariensis.
MCCCXLIV. - Ad Rogerum electum monasterii S. Augustini Cantuariensis. - Testatur se decrevisse ut ipse et ejus successores ab archiepiscopis in ipso monasterio
dedicarentur.
MCCCXLV. - Richardo archiepiscopo Cantuariensi, apostolicae sedis legato, de superioribus litteris significat.
MCCCXLVI. - Ecclesiae Cephaludensis protectionem suscipit ejusque possessiones, privilegia et jura confirmat.
MCCCXLVII. - Canonicorum S. Euphemiae de Insula Cumarum decimas quasdam possessionesque omnes confirmat.
MCCCXLVIII. - Canonicorum ecclesiae S. Petri Romanae privilegium ab Eugenio III constitutum confirmat.
MCCCXLIX.-Episcopalem sedem Suerinensem Ecclesiaeque possessiones confirmat, petente Bernone episcopo.
MCCCL. - Canonicorum ecclesiae Bremensis consuetudinem quamdam confirmat.
MCCCLI. - Privilegium pro monasterio S. Nicolai Andegavensi.
MCCCLII. - Ad Philippum Coloniensem archiepiscopum. - Coloniensis ecclesiae jura ac privilegia confirmantur.
MCCCLIII. - Monasterium S. Geremari tuendum suscipit, ejusque bona et possessiones enumerat et confirmat.
MCCCLIV. - Ad clerum Salmanticensem. - Ut Petro episcopo a sese consecrato obediant.
MCCCLV. - Ad Adefonsum Castellanorum regem. - Petrum episcopum Salmanticensem commendat.
MCCCLVI. - Ad Ubaldum archiep. Pisanum et universos episcopos et abbates per Tusciam constitutos. - Illos ad concilium Romae celebrandum invitat.
MCCCLVII. - Ad archiepiscopos, episcopos et abbates Hungariae. - Ejusdem argumenti.
MCCCLVIII. - Ad Guarinum archiepiscopum Bituricensem et ejus suffraganeos, et abbates per eorum episcopatus constitutos. - Ejusdem argumenti.
MCCCLIX. - Ecclesiam S. Opportunae Parisiensem tuendam suscipit, ejusque bona et privilegia confirmat.
MCCCLX. - Londinensi et Wintoniensi episcopis, attendens quod ad regem pertineat, non ad Ecclesiam de po , praecipit ut Henrico regi Anglorum possessionum
judiciurum 
MCCCLXI. - Monasterium S. Thomae de  Ebleholtense tuendum suscipit, ejusque bona  jura confirmat.

INTRA ANNUM -1179.
MCCCLXII -  et Reginum episcopos. Ut quaedam bona monachis Nonantulanis restituenda curent.
MCCCLXIII. - Ad Nonantulanos. - Quod P., qui totam vitam suam Deo dederit, voto liber judicandus sit.
MCCCLXIV. - Parthenonem S. Mariae Calensis tuendum suscipit ejusque bona confirmat.
MCCCLXV. - Ecclesiae collegiatae SS. Michaelis et Gudulae possessiones ac privilegia confirmat.

INTRA ANNUM 1160-1179.
MCCCLXVI. - Ad capitulum B. Martini Turonensis. - Ne quis in canonicum recipiatur qui sit servilis conditionis et qui non sit de legitimo matrimonio natus
MCCCLXVII. - Ad Hugonem Genuensem episcopum. - Pro Guillelmo Montispessulani domino. Vetat ne Genuenses portui Magalonensi noceant.
MCCCLXVIII. - Ad consules et populum Genuensem. - Eos dehortatur ab injuriis in Guillelmum, Montispessulani dominum.
MCCCLXIX. - Ad abbatem et fratres monasterii de Possignano. - Jus patronatus in ecclesias quasdam illis asserit.

INTRA ANNUM 1166-1179.
MCCCLXX. - Praepositum ad capitulum et Vibergense. - Significat de parthenonis S. Margaretae Asmialdensis protectionem suscepisse.
MCCCLXXI. - Ad clericos archidiaconatus Berkesire. - Varia illis privilegia concedit.
MCCCLXXII. - Ad Cabilonensem episcopum et abbatem de Firmitate. - Ut cogant milites quosdam ut ablata monasterio Trenorciensi reddant.
MCCCLXXIII. - Ad Bituricensem et Bizuntinum archiepiscopos, etc. - Eos ad tuenda bona monasterii Trenorciensis hortatur.
MCCCLXXIV. - Nicolao priori et fratribus S. Sepulcri Hierosolymitani concedit ecclesiam S. Aegidii sitam Romae juxta portam Auream,
MCCCLXXV. - Ad abbatem et fratres monasterii S. Dionysii.
MCCCLXXVI. - Ad Simonem episcopum Meldensem. - Ut nulli parochialis ecclesia concedatur, qui non resideat.
MCCCLXXVII. - Archiepiscopis quibusdam significat de monasterii S. Nicolai Andegavensis protectionem suscepisse.
MCCCLXXVIII. - A Bituricensem archiep. et Claremontensem et Aniciensem episcopos. - Ut sentenliam pro monasterio Trenorciensi promulgatam observandam curent.
MCCCLXXIX. - Archiepiscopo Viennensi eadem mandat.
MCCCLXXX. - Ad consules et populum Senensem. - Confirmat pacem de finibus inter Senenses et Florentinos.
MCCCLXXXI. - Canonicorum ecclesiae Coesenatis possessiones confirmat.

ANNO 1173-1179.
MCCCLXXXII. - Ad abbatem et canonicos Lucernenses. Perram quamdam eis asserit.

ANNO 1175-1179
MCCCLXXXIII. - Ad Ricardum Cantuariensem archiepiscopum. - De coronatione regum Angliae.

ANNO 1178-1179.
MCCCLXXXIV. - Ad magistrum Girardum puellam. -  schismatis tempore sponte remissos restituit.
MCCCLXXXXV. - Willelmo abbati S. Dionysii ejusque successoribus usum mitrae, annuli, sandaliorum concedit.
MCCCLXXXVI. - Simoni quondam abbati S. Mariae Blesensis asserit beneficia post muneris abdicationem a Joanne episcopo Carnotensi ei collata.
MCCCLXXXVII. - Ad Simonem Meldensem episcopum.

ANNO 1179.
MCCCLXXXVIII. - Monasterii SS. Florae et Lucillae Aetini protectionem suscipit, ejusque bona et privilegia confirmat.
MCCCLXXXIX. - Ad Joannem episcopum et capitulum Carnotensem. - Ut nulli concedantur honores nisi his qui residentiam promiserint.
MCCCXC.- Ad Matthaeum episcopum Trecensem. - De numero canonicorum, presbyterorum et diaconorum ecclesiae Trecensis.
MCCCXCI. - Ad Lupum Valentiae regem. - Illi gratias agit quod Christianos tueatur et honoret.
MCCCXCII. - Bulla pro ecclesia Biterrensi.
MCCCXCIII. - Ad Simonem Meldensem episcopum. - De electione abbatum in monasteriis dioecesis ejus.
MCCCXCIV. - Ad abbatum et capitulum S Bertini Sithiensis. - Ut duo sint presbyteri in parochiali ecclesia Broburgensi.
MCCCXCV. - Ad eosdem. - Exemplar confirmationis duarum partium decimae de Lulinghem cujusdam militis de Watenis.
MCCCXCVI. - Ad eosdem. - Exemplar confirmationis super decimas de Varanciis.
MCCCXCVII. - Ad eosdem. - Ut nullus archiepiscopus, episcopus, aut quaevis persona, in ecclesias ad jurisdictionem eorum spectantes, excommunicationis sive interdicti
sententiam promulget.
MCCCXCVIII. - Ad eosdem. - Ne laicis teneantur praebendas conferre.
MCCCXCIX. - Monasterium S Blasii de Nigra-Silva tuendum suscipit ejusque bona et privilegia confirmat.

MCD. - Ecclesiae S. Mauritii Agaunensis protectionem suscip t, ejusque bona et privilegia confirmat.
MCDI. - Privilegium pro ecclesia Trapeiensi.
MCDII. - Monasterii S. Martini in Mure protectionem suscipit, variaque eidem privilegia elargitur, imposito monachis aurei unius censu annuo.
MCDIII. - Monasterium S. primitivae Ecclesiae montis Sion Hicrosolymitanum tuendum suscipit et ejus possessiones in Sicilia sitas confirmat. - Abbati mitrae annulique
usum concedit.
MCDIV. - Monasterii S. Simpliciani Mediolanensis jura et privilegia confirmat.
MCDV. - Privilegium p.o monasterio S. Georgii in Nigra-Silva.
MCDVI. - Privilegium pro monasterio S. Michaelis Tornodorensi.
MCDVII. - Privilegium pro ecclesia Imolensi.
MCDVIII. - Desiderio episcopo Morinorum mandat ut decimam monasterio S. Bertini Sithiensi tribuendam curet - Item Philippum Flandriae comitem hortatur ut eidem
monasterio decimam tribuat.
MCDIX. - Bulla confirmans monasterium Garstense
MCDX. - Monasterii S. Nazarii Laureshamensis protectionem suscipit, bonaque ac jura confirmat.
MCDXI. - Monasterium Trenorchiense tuendum suscipit, ejusque possessiones ac privilegia confirmat.
MCDXII. - Ad Richardum Cantuariensem archiepiscopum. - Rogerum abbatem S. Augustini a sese dedicatum nuntiat.
MCDXIII. - Ad Rogerum abbatem S Augustini Cantuariensis - De benedictione successorum ejus.
MCDXIV. - Ad Henricum Anglorum regem. - Affirmat Rogerum abbatem temere accusari.
MCDXV. - Ad Rogerum abbatem et fratres S. Augustini Cantuariensis. - Ne in ecclesiis ad praesentationem eorum spectantibus, ulli nisi ab eis praesentati fuerint,
ordinentur.
MCDXVI. - Ad eumdem. De excommunicandis malefactoribus.
MCDXVII. - Rogero abbati et fratribus S. Augustini Cantuariensis concedit "ut cum generale interdictum terrae fuerit, liceat iis, clausis januis, exclusis excommunicatis et
interdictis, non pulsatis campanis, suppressa voce divina officia celebrare."
MCDXVIII. - Ecclesiam Remensem tuendam suscipit, ejusque possessiones ac privilegia confirmat.
MCDXIX. - Ad Sigehardum Laureshemensis coenobii abbatem. - Ei ejusque successoribus mitrae usum concedit.
MCDXX. - Wilhelmo archiep. Remensi et ejus suffraganeis declarat religiosos Dunenses ordinis Cisterciensis immunes esse a solvendis decimis terrarum quas ipsimet
excolunt.
MCDXXI. - Ad Henricum patriarcham Gradensem et Dominicum episcopum Caprutensem. - Ut sententiam pro monasterio S. Salvatoris latam observari faciant ab omnibus.
MCDXXII. - Christianum archiepiscopum Moguntinum rogat ut Leonati abbati Piscariensi in recuperandis monasterii possessionibus: opituletur.
MCDXXIII. - [Gentiii] episcopo Auximano et [Petro] Firmano, [Acceptabili] Camerinensi, [Jacobo] Senogalliensi episcopis mandat ut monasterio Piscariensi possessiones
tempore schismatis invasas restitui jubeant.
MCDXXIV. - Ad Alphonsum Portugalensium regem. - Regni Portugalensis protectionem suscipit.
MCDXXV. - Privilegium pro ecclesia SS. Stephani et Willehadi Bremensi.
MCDXXVI. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae a Fine.
MCDXXVII. - Indulgentiam XX dierum concedit ecclesiae S. Salvatoris in anniversario dedicationis ejusdem.
MCDXXVIII. - Lombardo quondam archiepiscopo Beneventano canonicorum voluntate redditus quosdam asserit.
MCDXXIX. - Pacem initam inter fratres militiae Templi et fratres Hospitalis confirmat.
MCDXXX. - Decano et capitulo Laudunensi.
MCDXXXI. - Ad abbatem et conventum S. Vedasti. - Compositionem cum Hannoniae comite ab eis factam, et eorum in villa Hasprensi jura confirmat.
MCDXXXII. - Privilegium pro ecclesia Acheruntina.
MCDXXXIII. - Ad decanum et canonicos S. Aniani Aurelianensis.
MCDXXXIV. - Ecclesiae Cameracensis privilegia confirmat.
MCDXXXV. - Ecclesiae Lausannensis protectionem suscipit ac jura confirmat.
MCDXXXVI. - Monasterii S. Crucis Bosonisvillensis protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat.
MCDXXXVII. - Privilegium pro ecclesia Asculana.
MCDXXXVIII. - Privilegium pro monasterio S. Apri Tullensi.
MCDXXXIX. - Monachis S. Germani Parisiensis.
MCDXL-MCDXLI. - Ad Bartholomaeum archiep. Turonensem. - Arguit eum quod ad constitutum terminum non comparuerit, novasque ei indulget inducias.
MCDXLII. - Ad regem Francorum. - Ut controversiam Dolensem inter et Turonensem ecclesiam componere studeat.
MCDXLIII. - Wilhelmo, archiepiscopo Remensi.

ANNO 1170-1180.
MCDXLIV. - Priori Dominici Sepulcri Hierosolymitani et ejus successoribus concedit, ut "post archiepiscopos et episcopos inter abbates et priores Hierosolymitani
patriarchatus primum locum in conventibus et officiis Ecclesiae teneant.
MCDXLV. - Abbatibus Templi Domini, de Monte Sion, de Valle Josaphat et priori Montis Oliveti praecipit, ut "in praecipuis solemnitatibus ecclesiarum, si forte
Hierosolymitanus patriarcha absens sit vel infirmus, aut si ecclesia Hierosolymitana vacaverit, priorem ejusdem ecclesiae cum fratribus ad solemnem processionem
recipiant, et in ecclesiis solemnem missam vice patriarchae eos (cantare) permittant.
MCDXLVI. - Abbati S. Dionysii ejusque successoribus asserit jus distribuendarum ecclesiae S. Pauli praebendarum.
MCDXLVII. - Abbati et monachis S. Dionysii.

ANNO 1171-1180.
MCDXLVII bis - K(anutum), illustrem Sweorum et Gothorum regem, episcopos et nobilem virum ducem, universumque clerum et populum per Gothiam constitutos ad
servandas leges maritales, colendos sacerdotes dandasque decimas hortatur. Monet ne "exhaeredatis legitimis filiis bona omnia ecclesiis derelinquant," neve "homines, in
potatione et ebrietate occisos, quasi sanctos more infidelium venerentur." Remittit iis "quadragesimam, quae est ante festum S. Michaelis, excepta sexta feria." Gratias agit,
quod se "in multis necessitatibus suis per Richardum presbyterum visitaverint."
MCDXLVIII. - Ad monachos S. Savini. - Ut obedientes sint abbati.
MCDXLIX. - Canonicorum S. Reguli legem confirmat.
MCDL. - Ad archiepiscopum Auxitanum, et abbatem Massiliensem. - Ut monachis inobedientibus poenitentiam congruam imponant.
MCDLI. - Ad Rotrodum Rothomagensem archiepiscopum.
MCDLII. Privilegium pro monachis S. Benedicti Sublacensis.

ANNO 1175-1180.
MCDLIII. - Ad Raynerium Salernitanum archiepiscopum.
MCDLIV. - Locum de Misericordia Dei Fulberto eremitae confirmat.

ANNO 1180.
MDCLV. - Institutionem canonicorum ordinis S. Augustini in abbatia Cinoniensi et omnia ipsorum bona confirmat.
MCDLVI - Monasterii S. Victoris protectionem suscipit et ejus privilegia confirmat.
MCDLVII. - Ad archiepiscopum et episcopum Sardiniae. - Pro monasterio Casinensi.
MCDLVIII. - Privilegium pro ecclesia Metropolitana.
MCDLIX. - Abbati et capitulo Cisterciensi.
MCDLX. - Ad Omnibonum Veronensem et Mantuanum episcopos. - Compellant. T. ut Nogariam curtem monachis Nonantulanis restituat.
MCDLXI - B(artholomaeo), archiepiscopo Turonensi, apostolicae sedis legato, scribit, cum persuasum habue it, eum "proxima Dominica, qua cantatur "Laetare, Jerusalem"
(30 Mart.), vel "Ego sum pastor bonus" (4 Maii) ad sese accessurum, nuntium ejus venisse. Addit se Ludovici Francorum regis et Philippi regis precibus adductum "usque
ad proximum festum B. Martini (11 Nov.) licet non sine multo et gravi onere R. electi Dolensis, apud se per annum et amplius exspectantis, terminum prolongare, " quo
accedere eum jubet.
MCDLXII. - Ad capitu um Ecclesiae Bremensis. - Quod laici ad eligendum archiepiscopum non sint admittendi.
MCDLXIII. - Privilegium pro ecclesia Cabilonensi.
MCDLXIV. - Patavino, Vicentino, Tarvisino episcopis scribit, post pacem cum imperatore et treuga Lombardorum tot laboribus confectam Bononienses castrum et
ecclesiam Montisbellii destruxisse; ac, etsi ab imperatoriae partis hominibus violata treuga sit, tamen legatos imperatoris, ut damnum ex treugae legibus compensaretur jam
"magnifice" expostulasse. Talia facinora ut provideant. ac si facta sint, illata detrimenta sarciri jubeant, petit.
MCDLXV. - Archiepiscopo Ravennati et ejus suffraganeis eadem scribit.
MCDLXVI. - Ad canonicos Alexandrinae ecclesiae - Eorum statum et possessiones confirmat.
MCDLXVII.-Ad archiepiscopos et episcopos, etc., per Dalmatiam constitutos. - Theobaldum subdiaconum suum, legatum apostolicum, commendat.
MCDLXVIII. - Privilegium pro monasterio Laetiensi.

MCDLXIX. - Ad episcopos Scotiae. - Confirmat sententiam legati apostolici, qua ille Joannem legitime electum confirmavit, et Hugonem a rege in episcopatum S. Andreae
intrusum deposuit.
MCDLXX. - Ad Willelmum regem Scotiae. - Mandatae ei, ut Joannem legitime electum et confirmatum S. Andreae episcopum, patiatur suo officio quiete fungi, alioquin
regnum interdicto, regem excommunicatione plectendum.
MDCLXXI. - Ad episcopos Scotiae. - Hugonis in episcopatum S. Andre ae intrusi excommunicationem confirma

ANNO 1159-1181.
MCDLXXII. - Ad Henricum Anglorum regem. - Ut Willelmum capellanum, ab ejus ministerialibus in carcerem inclusum dimittat, eique ablata beneficia restituat.
MDCLXXIII. - Ad Henricum Anglorum regem. - R filium regis Cantuariensis commendat.
MCDLXXIV. - Monasterii S. Audoeni Rothomagensis protectionem suscipit bonaque ac possessiones confirmat.
MCDLXXV. Statum pro monasterio S. Joannis de Vineis.
MCDLXXVI. - Hugoni abbati S. Joannis de Vineis rescriptum.

ANNO 1160-1181.
MCDLXXVII. - Ad Manassem Aurelianensem episcopum.

ANNO 1163-1181.
MCDLXXVIII. - Ad Gilbertum Londinensem et R. archidiaconum. - Ut clericos et laicos ab illicitis conjugiis et contuberniis desistere compellant.
MCDLXXIX. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. Sacerdotum filios, et in sacerdotio genitos, in ecclesiis in quibus patres antea ministraverint, succedere non patiatur.

ANNO 1166-1181.
MCDLXXX. - Ad Suenonem Arusiensem episcopum.
MCDLXXXI. - Ad Bartholomaeum episcopum Exoniensem et Simonem abbatem S. Albini. - De controversia Roberti de Ber et Willelmi clerici.

ANNO 1168-1181.
MCDLXXXII. - Ad consules Placentinos. - Ut Hugoni subdiacono suo ablata restitui faciant.
MCDLXXXII bis. - Privilegium Ulrico Aquileiensi patriarchae concessum.

ANNO 1171 1181.
MCDLXXXIII. - Ad ducem Venetiarum. - Henricum patriarcham Venetiarum illi commendat, eumque hortatur ut translationi patriarchatus Gradensis ad civitatem Venetiarum
benignum praestet assensum.
MCDLXXXIV. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. - Ut Alberium comitem cogat uxorem suam debita cum veneratione suscipere.
MCDLXXXV. - Ad Valvensem, Aprutinum, Marsicanum episcopos, etc. - Cogant Gentitem de Raiano ut monasterio Piscariensi debitum censum solvat.
MCDLXXXVI. - Aprutino et Pennensi episcopis dat negotium ut ecclesias monasterii Piscariensis ab injuriis defendant.
MCDLXXXVII. - Abbatibus Cisterciensibus concessionem facit.
MCDLXXXVIII. - Omnibus Regulam Grandimontensem observantibus, "laborem quem in ipsa observantia patiuntur, loco poenitentiae et in peccatorum remissionem
injungit, "ipsamque Regulam confirmat.
MCDLXXXIX. - Ad abbatem Praemonstratensem. - Praemonstratensis abbas potest alumnos sui instituti a peccatis et ab excommunicatione absolvere, et suis novitiis
clericis tonsuras facere.
MCDXC. - Ad archiepiscopos. - Ut jura monasterii S. Dionysii tueantur.
MCDXCI. - Ad Henricum Gradensem patriarcham. - Mandat ut sententiam pro monasterio S. Salvatoris latam observari faciat.
MCDXCII - Ad Turonensem archiepiscopum et ad omnes episcopos. - Pro ecclesia S. Martini Turonensis.
MCDXCIII. - Decano et capitulo Trecensi interdicit "ne quis eorum, cum in episcopum electus vel consecratus fuerit, praebendam ante habitam, vel alios redditus ecclesiae,
nisi quos ad jus episcopale constiterit pertinere, ad suos usus retineat.
MCDXCIV - Petro monasterii SS. Severini et Sososii Neapolitani abbati ejusque successoribus mitrae usum concedit.
MCDXCV. - Ad Parmensem et Reginum episcopos. - Pro monasterio Nonantulano.
MCDXCVI. - Ad Richardum Cantuariensem archiepiscopum. - Ut clericos Hugonis comitis; qui sacra contra interdictum procuraverint, ab officiis et beneficiis suspendat.
MCDXCVII. - Wichmanno archiep. Magdeburg. et... episcopo Brandenburgensi.
MCDXCVIII MD. - Ad Guidonem archiepiscopum Senonensem.

ANNO 1179-1181.
MDI. - Ad abbatissam Eremburgi et sorores de Gif.
MDII. - Compositionem inter Henricum episcopum et canonicos ecclesiae Mutinensis confirmat.

ANNO 1181.
MDIII. - Privilegium pro ecclesia Januensi.
MDIV. - Ad omnes principes. - Hortatur eos ad subsidium Terrae Sanctae.
MDV. - Archiepiscopis, episcopis, abbatibus milites T. mpli missos qui terrae Orientali auxilium peterent, commendat.
MDVI. - Ad Theobaldum Cluniacensem abbatem. - Compositiones ipsius factas cum Guillelmo comite Cabilonensi et cum Girardo comite Matisconensi scripto Philippi regis
Francorum munitas confirmat.
MDVII. - Theobaldo abbati et capitulo Cluniacensi significat se episcopo Eduensi mandasse ut capellam Belnensem consecraret. Qui si mandatum exsequi noluerit,
permittit iis ut episcopum Bellicensem ad conficiendam consecrationem invitent.
MDVIII. - Guidoni archiepiscopo Senonensi, Henrico episcopo Baiocensi, S. abbati S. Genovefae et decano Ecclesiae Baiocensis mandat ut in controversia inter Rolandum
electum Dolensem et Bartholomaeum archiepiscopam Turonensem, ap. sedis legatum, testium dicta litteris consignent.
MDIX. - Ecclesiae S. Mariae Flottinensis protectionem suscipit ejusque jura ac privilegia confirmat.
MDX. - Privilegium pro monasterio Casinensi.
MDXI. - Ad Petrum Casinensem abbatem.
MDXII. - Ad Casimirum ducem Poloniae. - Nonnullas constitutiones circa bona Ecclesiae editas confirmat.
MDXIIII. - Ecclesiae S. Laudi de Burgo Achardi protectionem suscipit, bona privilegiaque confirmat.
MDXIV. - Monasterii S. Ruffilli protectionem suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat.
MDXV - Ad decanum et capitulum Cabilonense. - Quod Cabilonenses clericos excommunicare non potest suus episcopus, nec suspendere, nisi prius id capitulo
significaret.
MDXVI. - Ad decanum et capitulum Cabilonense - Ut personas regendis ecclesiis idoneas, quas Cabilonensis episcopus recusaverit, episcopo Eduensi praesentare p
ssint.
MDXVII. - Ad Belam Hungariae regem. - Ne archiepiscopo Spalatino libere eligendo diutius impedimento sit.
MDXVIII. - Ecclesiae S. Crucis Metensis protectionem suscipit, ejusque bona et possesiones confirmat.
MDXIX. - Privilegium pro ecclesia Tarvi ina.
MDXX. - Ad archiepiscopum et episcopos per Sueciam constitutos. - Ut subjectorum animis consulant.
MDXXI. - Privilegium pro Cluniacensibus. - Inhibet ne quis ecclesiam, capellam seu oratorium in parochiis Cluniacensium et praecipue in parochia de Molinis aedificet
absque assensu Cluniacensis abbatis.
SPURIA.
I. - Ad Henricum regem Anglorum. - De Thoma Becket.
II. - Bulla indulgentiarum ecclesiae S. Marci Venetiarum concessa.
SERIES EPISTOLARUM DECRETALIUM SUMMATIM EXPOSITA.
EPISTOLAE VARIORUM AD ALEXANDRUM III.
I. - Philippi abbatis de Eleemosyna. - Gratulatur Alexandro quod ad summam dignitatem fuerit evectus; reges Franciae et Angliae pontificis partes amplexos nuntiat.
II. - Alienoris reginae Angliae, Henrici II uxoris. - Gratias agit de litteris a summopontifice missis, rogatque pro abbate S. Maxentii.
III. - Amalrici ecclesiae S. Resurrectionis Hierosolymitanae ministri. - Quod unanimi Orientalis cleri et populi consensu, rejectis Octaviano, Joanne et Guidone, ipse in
dominum temporalem et Patrem spiritalem fuerit electus.
IV. - Fastredi Claraevallensis abbatis tertii ad Omnibonum Veronensem episcopum. - De concilio Tolosano, in quo Alexander, rejecto Victore, pontifex agnoscitur; et de
conciliabulo Papiensi.
V. - Petri Pisani, ecclesiae B. Aniani. Aurelianensis decani. - Contra episcopos contumaces.
VI. - Henrici Remensis archiep. - Pro S. Thoma Cantuariensi.
VII. - Ejusdem. - Pro Drogone Ecclesiae Noviomensis cancellario.
VIII. - Ejusdem. - Ut episcopi Cameracensis electionem ratam non habeat.
VIII bis. - De rebellione monachorum S. Macharii adversus S. Crucis ecclesiam Burdigal.
IX. - Privilegium Fernandi regis Hispaniarum Romanae Ecclesiae factum super donatione et concessione castri Thoraph.
X. Fernandi Hispaniarum regis. - Pontificis cum toto regno suo dominium suscipit.